
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

РОССИН ФЕДЕРАЦИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

КУРЧАЛОЙН К1ОШТАН МУНИЦИПАЛЬНИ АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ИЛСХАН-ЮЬРТАРА КОЬРТА ИШКОЛ»  

П Р И К А З 
30 августа 2023 г. № 77-од 

с. Илсхан-Юрт 

О создании школьного театра 

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с перечнем 

поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 2021 года приказ- 

1808ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских 

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по 

основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 

Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского 

совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 

созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и 

в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, а так же в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного 

диапазона учеников 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной

деятельности детей, воспитательной работы школы.

2. Назначить руководителем школьного театра педагога-библиотекаря

Эслаеву М.И.

3. Утвердить:

-положение о Школьном театре (приложение № 1);

-программу внеурочной деятельности «Маски» (приложение № 2); -

расписание занятий по внеурочной деятельности (приложение № 3).



4. Администратору школьного сайта, заместителю директора по 

информатизации Косумовой Л.У. создать раздел «Школьный театр» на сайте 

школы и разместить информацию. 

5. Заместителю директора по ВР Сайгатову М.В. заполнить анкету о 

включении школьного театра «Маски» в Реестр школьных театров до 01 

сентября 2023года. 

6. Ответственность за реализацию программы внеурочной деятельности и 

исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Сайгатову М.В. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор                                                                                                 З.И.Умарова 

 

 

С приказом ознакомлены:   Сайгатова М.В. 

       Косумова Л.У. 

       Эслаева М.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-13T15:14:04+0300
	Умарова Зулай Изноровна




